PODER LEGISLATIVO

CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Av. Dr. Anísio Chaves, 1001, Aeroporto Velho- CEP 68030-290

o GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA - PODEMOS E

MUNICIPALDE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº |39% | 2024 ado em,ANAL)Ciscução
mário:OB/OS|20RMSenhor Presidente, RANAAVIS tha

Senhoras e Senhores Vereadores. Enf.“ Abu
PeSGecnrária

REQUER JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTARÉM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, SERVIÇO DE

TERRAPLANAGEM NA RUA ITAMARATI, ENTRE
AVENIDA CASTELO BRANCO E AVENIDA AUGUSTO

MEIRA, BAIRRO SANTANA, NESTA CIDADE DE

SANTARÉM.

A Câmara Municipal de Santarém, vem através do Vereador Carlos Silva-
Podemos, fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa
Legislativa, REQUERER junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA

na pessoa de seu Secretário Daniel Simões, que viabilize o pleito deste parlamentar
que subscreve o requerimento em tela.

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Parlamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas
excelências que aprovem o referido pleito deste Parlamentar que subscreve. Solicito à

Secretaria Municipal de Infraestrutura — SEMINFRA, na pessoa do secretário Daniel

Simões, serviço de terraplanagem na Rua Itamarati, entre Av. Castelo Branco e Av.

Augusto Meira, no bairro Santana, nesta cidade de Santarém. Com o objetivo de
melhorias no que se refere a grande importância no desenvolvimento urbano e social,

para qualidade de vida de cidadãos que dependem do uso da Rua Itamarati que não se
encontra em condições de tráfego de automóveis, prejudicando a locomoção dos

moradores da rua referida.

CarloS Si
orador - PODEMOS

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anísio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

PODER LEGISLATIVO

CAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Av. Dr. Anísio Chaves, 1001, Aeroporto Velho- CEP 68030-290

o GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA - PODEMOS ]

Que a cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento à quem mais possa
eventualmente interessar, após isso não havendo a quem mais proceda que seja
arquivado nos anais desta casa de Leis.

Sala das Sessões, do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de
Vereadores do Município de Santarém Estado do Pará, de Abril de 2024.

VTARÉM(ud Ate im ilva
CARLOS SILVA “reador - PODEMOSREA RLOS

PODEMOSa)
Gs=> > ss E=< Ss

À
=S|

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anísio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290